

DAGSORDEN

EMNE:	Skolebestyrelsesmøde
SKOLE / INSTITUTION:	Søndersøskolen
MØDEDATO:	14. marts 2023, kl. 17.30-19.30
DELTAGERE:	Mikkel Brunse, Per Ottosen, Tina Beck Larsen, Anna Karin Klærke, Helle Moss Owen Karin Kurtzweil, Dennis Hermansen Jan Møller-Iversen, Dorte Christensen Elevråd Josefine
FRAVÆRENDE:	Uden afbud: Med afbud: Josefine, Helle, Dennis
ORDSTYRER:	Per Ottosen
UDARBEJDET AF:	Per, Tina og Jan Møller-Iversen,

Dagsorden:	Referat:	Bilag:
13- Godkendelse af referat fra 18.03.	Godkendt	
Orienteringspunkter:		
14- Elevrådet Afbud	Elevrådet arbejdede sidste gang med driftpunkter og derfor ikke repræsenteret i dag.	
15- Kort info om vores indsats med Puff Bars.	<p>Vi arbejder med vores udskoling omkring dette – vi er i dialog med og har opmærksomhed på en 4-5 drenges færden ved drengetoiletterne og tager det alvorligt og holder øje.</p> <p>Vores grundtanke er nul-tolerance over for nikotinprodukter og i så fald det brydes medfører det hjemsendelse øjeblikkeligt og herefter forældrekontakt omkring snarlig møde omhandlende dette og skolegang.</p> <p>Vi har i samme forbindelse etableret kontakt til forebyggelseskonsulent Torben Vangsted, der onsdag d. 22/3 afholder foredrag for eleverne i udskolingen omkring rusmidler og pres i ungdomslivet.</p>	
16- Tilbage melding på hvordan det går med vores aftale om at 9. klasserne må forlade skolen.	<p>Vi oplevede i tiden efter aftalen, at der ikke helt var overensstemmelse mellem det 9. årgang indkøbte og deres brev i forbindelse med ”ansøgningen” og derfor på en fællessamling blev dette taget op med eleverne. Ordningen er sat til at løbe til påske og den næste periode frem til næste skbmøde vurderes fortsat på køb og adfærd.</p> <p>Lærerne har i forbindelse med aftalen oplevet en negativ kontakt til eleverne vedr. hvad der indkøbes og hvordan det indkøbte håndteres.</p> <p>Opfordring fra skb: Hvis man har brug for indkøb på blok dage (hele klasser med faglærer i forbindelse med film eller lign), ønskes orientering til forældrene.</p>	

<p>17- Status på antal indskrevne elever til kommende miniklasser.</p>	<p>Sidste dag for indskrivning: Antal elever pt. Sønderøskolen 47 elever (10 mangler at reagere)(yderligere 4 elever fra andre skoledistrikter, ønsker os) Sørslev 8 elever (mangler 7 at reagere)</p>	
Drøftelsepunkter og evt. beslutning:		
<p>18- Tildeling af økonomi til en tale- hørelærer i en 3 årig periode.</p>	<p>I vores skoledistrikt er der i år en gruppe børn med tale-sprogvanskeligheder til kommende 0-klasse. Skolen har fået mulighed for – bevilliget økonomi på 600.000 kr til en ”nest-klasse” i en 3-årig periode til disse elever. Dette tilbud vil blive etableret på Sørslev skole og der er i den nærmeste fremtid samtale med forældre om dette tilbud. Skb. undrer sig over det store antal elever med dette handicap netop i år?</p>	
<p>19- Ny skolestruktur er nu vedtaget og følgende emner bliver relevante for bestyrelsen at arbejde med:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Overtagelse af ledelsen op Sørslev fra 1/4 - Hvordan skaber vi bæredygtige klasser i fremtiden – forslag til klassedannelse det første år. (2 klasser på afd. No og 1 kl. på Sørslev) - Samarbejde bestyrelserne i mellem – overgangsbestyrelse. - Andre relevante spørgsmål 	<p>Vi skal nu arbejde videre ind i model D. som KB har besluttet. Vi skal fortsat arbejde videre med kommende høringssvar for at gøre Sørslev bæredygtig Sønderøskolen skal overtage ledelsen af Sørslev skole pr. 01.04-2023, da Sørslevs skoleleder går til Sletten skole – Viceskoleleder er fortsat på Sørslev skole. Skb påpeger, at der bør tildeles økonomi til denne ledelsesopgave – kritisabelt hvis man ikke får noget til opgaven. JM går til Gitte Høj vedr. dette.</p> <p>Vi kan se ind i at Sørslev skole har et underskud og JM har et opmærksomhedspunkt omkring at undgå at dette overføres til vores samlede nye skole. Kritisabelt hvis vi skal overtage et underskud.</p> <p>Der skal i nærmeste fremtid ses ind i: Der skal laves principper for etablering af bæredygtige klasser. Hvordan kan elever flyttes fra børnehaven til skole i fremtiden – til Sønderøskolen eller Sørslevskolen. Måske inddragelse af børnehavernes bestyrelse/ledelse i dette arbejde.</p> <p>Overgangsbestyrelse: Sørslevskolen har haft landsbyordning derfor kan man forestille sig følgende i en sådan bestyrelse: 2 forældremedlemmer med elever på Sørslev skole. 2 personaler – 2 elevrødder Der arbejde med etablering af en overgangsbestyrelse frem til januar og nyvalg. Et stort ønske hele vejen rundt at vores skoler bliver attraktive og bæredygtige</p>	

<p>20- Orientering af skolens 2022 regnskab</p>	<p>Det udsendte regnskab er det print, der skal fremlægges for skolebestyrelsen. Dette er en orientering.</p> <p>Overskud på skolens regnskab 51.000,- kr. Positiv tilkendegivelse fra skolebestyrelsens side.</p> <p>Den nye tildelingsmodel gør, at der er mere rimelighed mellem skolerne end tidligere, men økonomien er fortsat stram.</p> <p>Største post i økonomien er medarbejderne og de føler større pres i dagligdagen. Der er et ønske om flere hænder</p> <p>Gennemgang af posteringerne ved JM</p> <p>Kommentarer: Håber der er mere dybdegående tal mellem skole og økonomiafdeling.</p>	<p>X</p>
<p>21- Gennemgang af udkast til budget 2023. Budget 2023 bliver vanskeliggjort af det faktum, at vi fra august overtager driften af Sørslev og 10. klasserne. Derfor her fokus på budgettet for Sønderøskolen.</p>	<p>Gennemgang ved JM</p> <p>Fremlagt er budget kun for Sønderøskolen frem til, da vi endnu ikke har budgetter for 10.kl. eller Sørslevskolen.</p> <p>Kommentarer: Indeklima – brug for ordentlig luft i klasselokalet både for elever og personale. Der påpeges igen utidssvarende toiletforhold Ønske om at skolens budget anvendes helt, så yderligere 300.000 kr. til de to konti fagligt løft og uddannelse.</p> <p>Gennemgang ved JM Internt budget</p> <p>Kommentarer: 500.000 kr ekstra i dette budget i år til ”internt-budget” Til gennemgang næste skoleår udfyldt forbrug 2023, samt tildeling 2024</p> <p>Vores økonomi til IT er presset. Vi får økonomi tildelt ud fra at 20% af vores elever selv tager deres egen computer med. Fakta er, at kun 4% tager deres egen pc med, hvilket giver os en økonomisk udfordring. Denne problematik kan vi også være bekymret for, når vi nu skal overtage driften af 10.kl.center.</p> <p>Budget blev godkendt</p>	<p>X</p>
<p>22- Uddybelse af hvordan økonomien i fremtiden bliver tildelt vores kommende elever i 10. klasserne.</p>	<p>Gennemgang ved JM af materialet omkring økonomi.</p> <p>Ny lokation – bliver betragtet som afdeling og skal fortsat ligge ved STX.</p>	<p>X</p>

	<p>10.klassecenteret</p> <p>Der er afholdt møde enkeltvis med personalet og der laves virksomhedsoverdragelse.</p> <p>Økonomien til 10.kl. vil for fremtiden blive en del af Søndersøskolens samlede budget</p> <p>Elevpc'erne står til en udskiftning</p>	
<p>23- Opfølgning og beslutning på ” Ønsker bestyrelsen at afholde et arrangement i løbet af skoleåret?</p>	<p>Fremadrettet foreslås at man er undersøgende på ex. ved forældremøderne, hvad forældre gerne vil møde op til af foredrag.</p> <p>Mistrivsel er et stort og vedkommende tema</p> <p>Allan Kisby – omkostningsfrit, så måske en ide med samme tema som punkt 24. Der arbejdes med dette forslag i samarbejde med personalet.</p>	
<p>24- Tilbage melding / evaluering af oplæg til forældre i indskoling med overskriften ” Læring, udvikling og trivsel hos børn”</p>	<p>Allan Kisby har holdt møde for forældre i indskoling i forbindelse med uge 6. Et oplæg omkring det gode samarbejde, samt læring, udvikling og trivsel.</p> <p>Deltagelse: ca.60 personer, en del af dem personale</p> <p>Et frivilligt arrangement</p> <p>Drøftelse om tidspunkt for invitation - Sent varsel</p> <p>Måske til anvendelse på mellemtrinnet?</p>	
<p>25- Forældre henvendelse med ønske om at ”bryde” klasse op i overbygningen og klassedanne på ny.</p>	<p>Gennemgang af historik</p> <p>En aftale og bestyrelsesbeslutning om at man ikke bryder op i eksisterende klasser, da der ikke kommer nye udefrakommende klasser til.</p> <p>Vi har aftalt, at vi som bestyrelse fortsat er enige om dette.</p>	
<p>26- Evt.</p>	<p>Vi har udfordring d. 20/6</p> <p>Dimission og skb.møde den samme dag d. 19/6 eller d. 21/6</p> <p>Udlevering af folder fra Miniklasse</p> <p>Heidi udsendt info om melde barn ind i førskolen 2 gange. Sende som Opslag næste gang og kun til relevante forældre.</p> <p>Invitere Særslev til næste møde skb- medlemmerne + medarbejderrepræsentanterne.</p>	

--	--	--

Ønske om statistik på vikarforbrug til næste møde
Skb-møde 19/6 i stedet for d.20/6 dimission Søndersø